

50 SENE SERUM TEDAVİSİ



E. v. Behring

4 Birincikânun 1890 tarihinde «Deutsche Medizinische Wochenschrift» mecmuasının 49 uncu sayısında Emil v. Behring, «Hayvanlarda difteri muafiyeti ve tetanos muafiyeti» hakkında bir makale neşretmişti. Bu makalenin intişarı birçok intanlı hastalıklar ve bilhassa difteri sahasında inkilâplar yapan bir dönüm noktasının başlangıcı idi. 4 Birincikânun 1890, serum tedavisinin tesisi günüdür. Bunun içindir ki bu günün 50 inci yıl dönümünü tesid hususunda, bu sene aynı gün, Marburg üniversitesi tarafından büyük ilmi merasim yapılmıştır. Bu merasimden sonra, Birincikânun 5. inci ve 6. inci günleri toplanan ve Almanyadan ve yabancı memleketlerden gelen âlimlerin iştirak ettikleri ilmi bir kongre akdedilmiştir.

Marburg şehri, 4 Birincikânunda büyük fahrî hemşerisi namına bir âbide dikmiştir. Aynı günde Marburg'ta bir de immuno-biyolojik tetkik enstitüsü tesis edilmiştir.

Birincikânun başlangıcında serum tedavisinin 50 inci yıl dönümü münasebetile birçok memleketlerin tıb gazetelerinde ilmi makaleler intişar etmiş, birkaç mecmua da bu münasebetle fevkalâde nüshalar hazırlamış, ayrıca birkaç kitap da çıkarılmıştır. Meselâ Prof. H. Zeiss ve Prof. R. Bieling'in «Behring, Gestalt und Werk» (Verlag Bruno Schultz, Berlin-Grünwald) adlı eseri bunlardan biridir. Bu eser tabip ve kâşif Behring'in faaliyetlerini izah etmektedir. Bu eserde Behring'in metrukâtı arasında çıkan ve büyük doktorlar ve kâşifler tarafından kedisine yazılmış olan mektuplar ve Behring'in kaleme aldığı klâsik neşriyat bahis mevzuu edilmektedir. Bu eser daha ziyade doktorlar için hazırlanmış ilmi bir biyografidir. Bu sayımızda bu eserden bir referat dercediyoruz.

Çıkan eserlerden ikincisi Dr. H. Unger tarafından «Unvergaengliches Erbe - Das Lebenswerk Emil v. Behring» (Stalling Verlag, Oldenburg) isimle kaleme alınmış olup kâşifin hayatını kolay anlaşılır bir tarzda izah eden ve gayet cazip bir şekilde yazılmış popüler bir eserdir.

Üçüncüsü de «Grundlagen der spezifischen Therapie und Prophylaxe bakterieller Infektionskrankheiten» (Verlag Bruno Schultz, Berlin-Grünwald) adlı ve Prof. Schmidt'in (Marburg) neşrettiği ihatalı bir eserdir. Tamamile ilmi mahiyette olan bu eser, bütün sero-bakterioloji sahasına şamil ve bütün dünyada intişar etmiş eserleri de göz önünde tutarak 1940 yılına kadar yapılmış olan tetkiklerin neticelerini incelemektedir.

Dünyanın bütün medenî milletleri tarafından takdir ve ihtirama mazhar olmuş bulunan Emil v. Behring'e, Türkiyede de, 28 Şubat 1896 da Cemiyeti Tıbbiyei Şahane fahrî azalığına seçilmek suretile daha o zaman takdir izhar edilmiştir. Behring, yaptığı büyük seyahatlerden birinde İstanbulu da ziyaret etmiş ve her zaman bu güzel ve misafirperver şehirdeki ikametinden hulusî bir zevkle bahsetmiştir.

Bu sayımızda Emil v. Behring'e ait kısa bir biyografiden başka, Behring'i iyi tanıyan emekli amiral Dr. Ömer Fuat Keskin'in hatıralarını da büyük bir memnuniyetle dercediyoruz. Makale bu tanınmış Türk doktorunun Marburg'ta E. v. Behring'le olan müşterek mesaisinden bahsetmek suretile tarihi bir kıymet arz etmektedir.

Yazı Heyeti

Behring ve eseri

Prof. H. Zeiss ve Prof. R. Bieling'in "Behring: Gestalt und Werk,, (Schultz - Verlag, Berlin 1940) adlı eseri hakkında referat.

Bugün ilim sahasında yeni bir devir açmış olan seroloji ve immuno-
lojinin pratikte tatbik edilmişinin 50 inci yıl dönümüdür. Bu hâdise her
şeyden evvel Emil v. Behring ile bağlıdır. Difteri serumile çocukların kurtarıl-
ması, aşılarla hastalıklardan korunma, tetanos serumile tetanosun önüne geçmek



Marburg'da Behringwerke enstitüsünün
modern binası

v. s. gibi daha birçok şeylerle onun
değerli muvaffakiyetlerini bu güne
kadar hepimiz takdir etmiş bulun-
yoruz. Üzerinden yarım asırlık bir
zaman geçtikten sonra bugün biz,
yoktan fikir ve iş yaratmış ve bü-
tün bir şüpheler dünyasına, ve kendi
kalbinin tenkitlerine karşı muzaffer
çıkışmış olan bu adamın kim oldu-
ğunu öğrenmek isteriz. O acaba
kendisine memleketler ve uzak
mıntakalarda seyahat etmek ve bu
suretle görüşünü genişletebilmek
imkânını veren, muntazam ve sı-

kıntısız bir hayat sürerek, meseleleri uzun zaman rahatça tettebbu etmek, dü-
şünebilmek fırsatını bahşeden servet ve şöhret sahibi zengin bir ailenin çocu-
ğu mu idi?

Hayır, bu büyük adamın hayatı böyle başlamış değildir. Babası, fazla kazan-
cı olmyan bir muallimdi. Behring'in sayısı 12 yi bulan kardeşleri de yetiştiril-